МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

14.05.2018 № 536/ОД

О снижении стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс
в 2018-2019 учебном году

В целях эффективной организации платных образовательных услуг и
обеспечения учебного процесса в университете,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2018-2019 учебный год перечень направлений и
специальностей, по которым осуществляется снижение стоимости обучения для
лиц, поступающих на 1 курс, и условия снижения стоимости обучения на
договорной (платной) основе по основным образовательным программам высшего
образования:

для абитуриентов по результатам вступительных испытаний согласно
Приложению 1;

для абитуриентов -  участников заключительного этапа студенческой
олимпиады «Я -  профессионал», проведенной в 2017-2018 учебном году, согласно
Приложению 2;

для абитуриентов -  выпускников Томского государственного университета,
успешно завершивших обучение по программе бакалавриата/ специалитета в 2017-
2018 учебном году, согласно Приложению 3;

для абитуриентов -  граждан дальнего зарубежья, успешно завершивших
обучение на факультете довузовской подготовки ТГУ в 2017-2018 учебном году,
согласно Приложению 4.

2. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ю.А. Якимова
529-582

Приложение №1
к приказу от 14.05.2018 №536/ОД

Снижение стоимости обучения по результатам вступительных испытаний

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения
баллы для снижения

стоимости

Бакалавриат, специалитет
Направления и специальности искусства, культуры и спорта

49.03.01 Физическая культура
40 более 191
30 187-191
20 177-186

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм
40 более 191
30 187-191
20 177-186

| 51.03.01 Культурология
40 более 190
30 186-190
20 176-185

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия

40 более 190
30 186-190
20 176-185

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность
40 более 185
30 181-185
20 171-180

54.03.01 Дизайн
40 более 193
30 189-193
20 179-188

52.05.04 Литературное творчество
40 более 193
30 189-193
20 179-188

' 53.05.01 Искусство концертного исполнительства
40 более 193
30 189-193
20 179-188

53.05.02 Художественное руководство симфоническим
оркестром и академическим хором

40 более 193
30 189-193
20 179-188

53.05.04 Музыкально-театральное искусство
40 более 193
30 189-193
20 179-188

54.05.03 Графика
40 более 198
30 194-198
20 184-193

Естественнонаучные и технические направления и специальности

03.03.02 Физика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

09.03.02 Информационные системы и технологии
30 более 171
20 167-171
10 157-166

05.03.06 Экология и природопользование
30 более 178 j
20 174-178
10 164-173

06.03.01 Биология
30 более 176 !
20 172-176
10 162-171

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения
баллы для снижения

стоимости

06.03.02 Почвоведение
30 более 176
20 172-176
10 162-171

35.03.01 Лесное дело
30 более 176
20 172-176
10 162-171

35.03.04 Агрономия
30 более 176
20 172-176
10 162-171

35.03.10 Ландшафтная архитектура
30 более 176
20 172-176
10 162-171

05.03.01 Г еология
30 более 176
20 172-176
10 162-171

05.03.02 Г еография
30 более 176
20 172-176
10 162-171

05.03.04 Г идрометеорология
30 более 176
20 172-176
10 162-171

15.03.03 Прикладная механика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

27.03.05 Инноватика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

27.03.02 Управление качеством
30 более 171
20 167-171
10 157-166

15.03.06 Мехатроника и робототехника
30 более 171
20 167-171
10 157-166

16.03.01 Техническая физика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

12.03.02 Оптотехника
30 более 171
20 167-171
10 157-166

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии
30 более 171
20 167-171
10 157-166

03.03.03 Радиофизика
30 более 171
20 167-171
10 157-166

04.03.01 Химия
30 более 178
20 174-178
10 164-173

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
30 более 178
20 174-178
10 164-173

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения
баллы для снижения

стоимости

09.03.03 Прикладная информатика
30 более 178
20 174-178
10 164-173

Математические и социально-гуманитарные направления и специальности

01.03.01 Математика
20 более 171
15 167-171
10 157-166

01.03.03 Механика и математическое моделирование
20 более 171
15 167-171
10 157-166

02.03.01 Математика и компьютерные науки
20 более 171
15 167-171
10 157-166

10.05.01 Компьютерная безопасность
20 более 171
15 167-171
10 157-166

01.03.02 Прикладная математика и информатика
20 более 178
15 174-178
10 164-173

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем

20 более 178
15 174-178
10 164-173

44.03.01 Педагогическое образование
20 более 198
15 194-198
10 184-193

39.03.01 Социология
20 более 183
15 179-183
10 169-178

39.03.02 Социальная работа
20 более 190
15 186-190
10 176-185

41.03.04 Политология
20 более 190
15 186-190
10 176-185

47.03.01 Философия
20 более 190
15 186-190
10 176-185

45.03.01 Филология
20 более 185
15 181-185
10 171-180

42.03.03 Издательское дело
20 более 190
15 186-190
10 176-185

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика
20 более 183
15 179-183
10 169-178

37.03.01 Психология
20 более 188
15 184-188
10 174-183

39.03.03 Организация работы с молодежью
20 более 190
15 186-190
10 176-185

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения
баллы для снижения

стоимости

37.05.01 Клиническая психология
20 более 188
15 184-188
10 174-183

Магистратура
Направления искусства, культуры и спорта

49.04.01 Физическая культура 50 более 159
40 150-159

51.04.01 Культурология 50 более 159
40 150-159

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия

50 более 159
40 150-159

54.04.01 Дизайн 50 более 159
40 150-159

Естественнонаучные и технические направления

03.04.02 Физика
40 более 159
30 150-159

03.04.03 Радиофизика
40 более 159
30 150-159

04.04.01 Химия 40 более 159
30 150-159

05.04.01 Г еология
40 более 159
30 150-159

05.04.02 География 40 более 159
30 150-159

05.04.04 Г идрометеорология 40 более 159
30 150-159

05.04.06 Экология и природопользование 40 более 159
30 150-159

06.04.01 Биология
40 более 159
30 150-159

06.04.02 Почвоведение 40 более 159
30 150-159

09.04.02 Информационные системы и технологии 40 более 159
30 150-159

09.04.03 Прикладная информатика
40 более 159
30 150-159

12.04.02 Оптотехника
40 более 159
30 150-159

12.04.03 Фотоника и оптоинформатика
40 более 159
30 150-159

15.04.03 Прикладная механика 40 более 159
30 150-159

15.04.06 Мехатроника и робототехника 40 более 159
30 150-159

16.04.01 Техническая физика
40 более 159
30 150-159

24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 40 более 159
30 150-159

27.04.02 Управление качеством 40 более 159
30 150-159

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения
баллы для снижения

стоимости

27.04.05 Инноватика
40 более 159
30 150-159

35.04.01 Лесное дело
40 более 159
30 150-159

35.04.04 Агрономия
40 более 159
30 150-159

35.04.09 Ландшафтная архитектура
40 более 159
30 150-159

М атематические и социально-гуманитарные направления

01.04.01 Математика
30 более 159
20 150-159

01.04.02 Прикладная математика и информатика 30 более 159
20 150-159

01.04.03 Механика и математическое моделирование 30 более 159
20 150-159

37.04.01 Психология 30 более 159
20 150-159

39.04.01 Социология 30 более 159
20 150-159

39.04.02 Социальная работа 30 более 159
20 150-159

39.04.03 Организация работы с молодежью 30 более 159
20 150-159

41.04.04 Политология 30 более 159
20 150-159

42.04.03 Издательское дело 30 более 159
20 150-159

45.04.01 Филология 30 более 159
20 150-159

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 30 более 159
20 150-159

47.04.01 Философия 30 более 159
20 150-159

Приложение №2
к приказу от 14.05.2018 №536/ОД

Снижение стоимости обучения для участников заключительного этапа
студенческой олимпиады "Я - профессионал"

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% сниження

М агистратура

Направления искусства, культуры и спорта
49.04.01 Физическая культура 40
51.04.01 Культурология 40

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и
поиоопного наследия

40

54.04.01 Дизайн 40
Естественнонаучные и технические направления

03.04.02 Физика 30
03.04.03 Радиофизика 30
04.04.01 Химия 30
05.04.01 Г еология 30
05.04.02 Г еография 30
05.04.04 Г идрометеорология 30
05.04.06 Экология и природопользование 30
06.04.01 Биология 30
06.04.02 Почвоведение 30
09.04.02 Информационные системы и технологии 30
09.04.03 Прикладная информатика 30
12.04.02 Оптотехника 30
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 30
15.04.03 Прикладная механика 30
15.04.06 Мехатроника и робототехника 30
16.04.01 Техническая физика 30
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 30
27.04.02 Управление качеством 30
27.04.05 Инноватика 30
35.04.01 Лесное дело 30
35.04.04 Агрономия 30
35.04.09 Ландшафтная архитектура 30

Математические и социально-гуманитарные направления
01.04.01 Математика 20
01.04.02 Прикладная математика и информатика 20
01.04.03 Механика и математическое моделирование 20
37.04.01 Психология 20
39.04.01 Социология 20
39.04.02 Социальная работа 20
39.04.03 Организация работы с молодежью 20
41.04.04 Политология 20
42.04.03 Издательское дело 20
45.04.01 Филология 20
45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 20
47.04.01 Философия 20

Приложение №3
к приказу от 14.05.2018 №536/ОД

Снижение стоимости обучения для выпускников Томского государственного университета,
успешно завершивших обучение по программе бакалавриата/ специалитета

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения

Магистратура

Направления искусства, культуры и спорта
49.04.01 Физическая культура 10
51.04.01 Культурология 10

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и
поиоодного наследия

10

54.04.01 Дизайн 10
Естественнонаучные и технические направления

03.04.02 Физика 10
03.04.03 Радиофизика 10
04.04.01 Химия 10
05.04.01 Г еология 10
05.04.02 Г еография 10
05.04.04 Г идрометеорология 10
05.04.06 Экология и природопользование 10
06.04.01 Биология 10
06.04.02 Почвоведение 10
09.04.02 Информационные системы и технологии 10
09.04.03 Прикладная информатика 10
12.04.02 Оптотехника 10
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 10
15.04.03 Прикладная механика 10
15.04.06 Мехатроника и робототехника 10
16.04.01 Техническая физика 10
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 10
27.04.02 Управление качеством 10
27.04.05 Инноватика 10
35.04.01 Лесное дело 10
35.04.04 Агрономия 10
35.04.09 Ландшафтная архитектура 10

Математические и социально-гуманитарные направления
01.04.01 Математика 10
01.04.02 Прикладная математика и информатика 10
01.04.03 Механика и математическое моделирование 10
37.04.01 Психология 10
39.04.01 Социология 10
39.04.02 Социальная работа 10
39.04.03 Организация работы с молодежью 10
41.04.04 Политология 10
42.04.03 Издательское дело 10
45.04.01 Филология 10
45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 10
47.04.01 Философия 10

Приложение №4
к приказу от 14.05.2018 №536/ОД

Снижение стоимости обучения для граждан дальнего зарубежья,
успешно завершивших обучение на факультете довузовской подготовки ТГУ

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения

Бакалавриат, специалитет
Направления и специальности искусства, культуры и спорта

49.03.01 Физическая культура 10
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 10
51.03.01 Культурология 10

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия

10

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 10
54.03.01 Дизайн 10
52.05.04 Литературное творчество 10
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 10

53.05.02 Художественное руководство симфоническим
оркестром и академическим хором

10

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 10
54.05.03 Г рафика 10

Естественнонаучные и технические направления и специальности
03.03.02 Физика 10
09.03.02 Информационные системы и технологии 10
05.03.06 Экология и природопользование 10
06.03.01 Биология 10
06.03.02 Почвоведение 10
35.03.01 Лесное дело 10
35.03.04 Агрономия 10
35.03.10 Ландшафтная архитектура 10
05.03.01 Г еология 10
05.03.02 Г еография 10
05.03.04 Г идрометеорология 10
15.03.03 Прикладная механика 10
27.03.05 Инноватика 10
27.03.02 Управление качеством 10
15.03.06 Мехатроника и робототехника 10
16.03.01 Техническая физика 10
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 10
12.03.02 Оптотехника 10
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 10
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 10
03.03.03 Радиофизика 10
04.03.01 Химия 10
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 10
09.03.03 Прикладная информатика 10

Математические и социально-гуманитарные направления и специальности
01.03.01 Математика 10
01.03.03 Механика и математическое моделирование 10
02.03.01 Математика и компьютерные науки 10
10.05.01 Компьютерная безопасность 10

Код Направление, специальность

Условия снижения стоимости обучения
для лиц, поступающих на 1 курс

очная форма

% снижения

01.03.02 Прикладная математика и информатика 10

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем

10

44.03.01 Педагогическое образование 10
39.03.01 Социология 10
39.03.02 Социальная работа 10
41.03.04 Политология 10
47.03.01 Философия 10
45.03.01 Филология 10
42.03.03 Издательское дело 10
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 10
37.03.01 Психология 10
39.03.03 Организация работы с молодежью 10
37.05.01 Клиническая психология 10